
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О создании консультационных пунктов 
в образовательных организациях, 
реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования, 
на 2019-2020 учебный год

В целях обеспечения доступности и индивидуализации дошкольного 
образования, оказания психолого-педагогической помощи родителям 
(законным представителям) детей, не посещающих дошкольные 
образовательные организации, в соответствии с Примерным
положением о консультационном пункте для родителей (законных 
представителей) детей, не посещающих образовательные организации, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования в новой редакции, утвержденным приказом управления 
образования от 22.06.2016 №195,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать консультационные пункты на 2019-2020 учебный год в 
следующих образовательных организациях, . реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования:
- МДОУ №1 «Красная шапочка» ЯМР
- МДОУ №3 «Ивушка» ЯМР
- МДОУ №8 «Ленок» ЯМР;
- МДОУ №16 «Ягодка» ЯМР;
- МДОУ №20 «Кузнечик» ЯМР;
- МДОУ № 27 «Светлячок» ЯМР;
- МДОУ №42 «Родничок» ЯМР;
- МОУ НШ п. Заволжье ЯМР;
- МОУ Леснополянская НШ им. К. Д. Ушинского ЯМР

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
отдела общего и дополнител! Качалову А.В..

П Р И К А З

От 19.08.2019 № 207

Начальник управления 
образования

Качалова А.В. 
25 - 23-23

Е.А. Костыгова


